Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад общеразвивающего вида № 57»

350031, г.Краснодар, пос.Берёзовый, ул.Декоративная 8/1 тел./факс 211-36-60

ПРИКАЗ

06.09.2021 г.                                                                                              № 47

Об открытии групп платных дополнительных образовательных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых в

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 57» в 2021-2022 учебном году»

На основании постановления администрации МО г. Краснодар № 112  от

14.01.2019 г. «Об утверждении цен на платные дополнительные

образовательные  услуги, не относящиеся к основным видам деятельности,

оказываемые МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 57»  , а также Устава

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 57»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 06.09.2021 г. платные дополнительные образовательные услуги,

не относящихся к основным видам деятельности в МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 57» в количестве 12 групп по следующим направлениям:

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам

художественной направленности:

- Обучение по программе «Маленькие волшебники» (5-6 лет) – группа № 1, 2

- одно занятие (25 минут) одного воспитанника – 111 руб.30 коп.;

- Обучение по программе «Маленькие волшебники» (6-7 лет) – группа № 3,

4, 5, 6 -  одно занятие (30 минут) одного воспитанника – 111 руб.30 коп.;

- Обучение по программе «Первые шаги» (5-6 лет) – группа № 1 - одно

занятие (25 минут) одного воспитанника – 111 руб.30 коп.;

- Обучение по программе «Первые шаги» (6-7 лет) – группа № 2, 3 - одно

занятие (30 минут) одного воспитанника – 111 руб.30 коп.

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам

физкультурно-спортивной направленности:

- Обучение по программе «Детский фитнес» (5-6 лет) –  группа № 1 - одно

занятие (25 минут) одного воспитанника – 111 руб.30 коп.;

- Обучение по программе «Детский фитнес» (6-7 лет) –  группа № 2 - одно

занятие (25 минут) одного воспитанника – 111 руб.30 коп.

2. Срок предоставления платных услуг в 2021-2022 учебном году девять

месяцев с 06.09.2021 г. по 31.05.2022 г.

3. Назначить ответственного за организацию работы и методического

обеспечения для проведения платных дополнительных услуг старшего

воспитателя Сипягину И.А.

4. Заведующему Кудрявцевой Е.Н., старшему воспитателю Сипягиной И.А.:

- провести родительские собрания с родителями по платным

образовательным услугам;

- подготовить и подписать индивидуальные договора с каждым родителем;

- заключить трудовые соглашения со специалистами, работающими по

платным дополнительным услугам;

- составить и ознакомить всех специалистов с должностными обязанностями

педагога дополнительного образования по платным услугам;

- оформить личные дела педагогов;

- подготовить инструкцию по охране жизни и здоровья детей в период

организации платных дополнительных услуг;

- подготовить и обеспечить необходимым методическим материалом для

проведения кружковой работы;

- подготовить необходимую документацию для специалистов.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующий   МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 57»                                                 __________Е.Н. Кудрявцева

С приказом ознакомлена:

Сипягина И.А. ________________

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад общеразвивающего вида № 57»

350031, г.Краснодар, пос.Берёзовый, ул.Декоративная 8/1 тел./факс 211-36-60

ПРИКАЗ

06.09.2021 г.                                                                                  № 47/1

«О закреплении педагогов за группами по наименованию услуги, по

программам дополнительного образования платных дополнительных

образовательных услуг, не относящихся к основным видам

деятельности, оказываемых в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №

57» в 2021-2022 учебном году»

На основании постановления администрации МО г. Краснодар № 112

от 14.01.2019 г. «Об утверждении цен на платные дополнительные

образовательные  услуги, не относящиеся к основным видам деятельности,

оказываемые МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 57», а также Устава

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 57»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить педагогов за группами по наименованию услуги, по программам

дополнительного образования, не относящихся к основным видам

деятельности:

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам

художественной направленности:

- Обучение по программе «Маленькие волшебники» (группы № 1,2,3,4,5,6)

Библяк Ольгу Ивановну;

- Обучение по программе «Первые шаги» (группы № 1,2,3) Коновалову

Марину Николаевну.

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам

физкультурно-спортивной направленности:

- Обучение по программе «Детский фитнес» (группы № 1,2) Кузнецову

Юлию Евгеньевну.

2. Специалистам дополнительных образовательных услуг:

- четко выполнять функциональные обязанности;

- работать по утвержденным программам и графикам работы;

- в течение года информировать родителей о проделанной работе с детьми;

- вести документацию (планирование, табель);

- обеспечить охрану жизни и здоровья детей в момент проведения занятий.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий   МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 57»                                                 __________Е.Н. Кудрявцева

С приказом ознакомлены:

Библяк О.И. ________ Коновалова М.Н.________   Кузнецова Ю.Е.  _______

		2022-01-19T15:32:12+0300
	МБДОУ МО Г. КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД № 57"